АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2021г.

№ 32-п

с.Ларьяк

О внесении изменений в приложение к постановлению сельского поселения Ларьяк от  27.12.2019г. № 230-п Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, кинематографии, физической культуры и спорта в сельском поселении Ларьяк»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Ларьяк от 31.10.2018 № 182-п «О модельной муниципальной программе сельского поселения Ларьяк, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Ларьяк, их формирования, утверждения и реализации в соответствии с национальными целями развития», с целью уточнения объемов финансирования муниципальной программы:
1.Внести в приложение к постановлению сельского поселения Ларьяк от 27.12.2019г. № 230-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, кинематографии, физической культуры и спорта в сельском поселении Ларьяк» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Таблица 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Главному специалисту администрации сельского поселения  Ларьяк А.Ш. Агафоновой  внести изменения в оригинал постановления и опубликовать (обнародовать) данное постановление на веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (http://admlariak.ru/) и в районной газете «Новости Приобъя».

4. Контроль выполнения постановления возложить на заведующего отделом экономики и финансов администрации сельского поселения Ларьяк В.Г. Сигильетову.

Глава сельского поселения Ларьяк

З.И. Сигильетова
Приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения

Ларьяк от 23.03.2021 № 32 -п

Паспорт муниципальной программы

 «Развитие культуры, кинематографии, физической культуры и спорта в сельском поселении Ларьяк»

(далее – муниципальная программа)

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие культуры, кинематографии, физической культуры и спорта в сельском поселении Ларьяк».

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр сельского поселения Ларьяк», муниципальное казенное учреждение «Музей-усадьба купца П.А.Кайдалова»

	Соисполнители муниципальной программы
	нет

	Цели муниципальной программы
	1 Обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни, реализации творческого потенциала жителей сельского поселения Ларьяк, укрепление единого культурного пространства сельского поселения.

2.Создание условий, ориентирующих граждан на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической культурой и спортом.

	Задачи муниципальной программы
	1.Создание равных условий для гармоничного этнокультурного развития и доступности населения к знаниям информации и культурным ценностям, сохранение и приумножение культурного потенциала сельского поселения Ларьяк, комплексное обеспечение культурно-досуговых потребностей жителей сельского поселения Ларьяк.

2.Обеспечение условий проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения.

	Подпрограммы и (или) основные мероприятия
	Подпрограмма 1. Мероприятия по  созданию условий для организации культурного досуга и обеспечения потребностей культурного досуга жителей поселения.
Подпрограмма 2. Создание условий жителям сельского поселения для занятия физической культурой и спортом, сохранения и укрепления здоровья населения.

	Наименование портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в сельском поселении Ларьяк национальных проектов (программ) Российской Федерации
	отсутствует

	Целевые показатели муниципальной программы
	Увеличение числа граждан, принимающих участие в культурной и спортивной деятельности

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020–2025 годы и на период до 2030 годов

	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 253 406,8 тыс. рублей, в том числе: за счет средств бюджета сельского поселения – 253 406,8 тыс. рублей

2020 год – 183 613,0 тыс. рублей;

2021 год – 23 431,9 тыс. рублей;

2022 год – 23 254,8 тыс. рублей;

2023 год – 23 107,1 тыс. рублей;

2024-2030 год – 0,0, тыс. рублей.

	Параметры финансового обеспечения портфеля проектов, проекта, направленных, в том числе на реализацию в поселении национальных проектов (программ) Российской Федерации, реализуемых в составе муниципальной программы
	отсутствует

Приложение 2 к постановлению администрации сельского поселения

Ларьяк от 23.03.2021 № 32 -п

Таблица 2

Перечень программных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный

исполнитель

/соисполнитель

	Источники

финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2020 год
	2021  год
	2022  год
	2023  год
	2024  год
	2025  год
	2025  год
	2026-2030  год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1.   Мероприятия по  созданию условий для организации культурного досуга и обеспечения потребностей культурного досуга жителей поселения

	1.
	Мероприятия по  созданию условий для организации культурного досуга и обеспечения потребностей культурного досуга жителей поселения. (1)
	МКУ «КДЦ с.п.Ларьяк», МКУ «Музей-усадьба купца П.А. Кайдалова»
	всего
	247670,8
	182299,7
	21800,2
	21865,5
	21705,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	247670,8
	182299,7
	21800,2
	21865,5
	21705,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1
	всего
	247670,8
	182299,7
	21800,2
	21865,5
	21705,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	247670,8
	182299,7
	21800,2
	21865,5
	21705,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по проектам, портфелям проектов района (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.   Создание условий жителям сельского поселения для занятия физической культурой и спортом, сохранения и укрепления здоровья населения.

	1.
	Мероприятия по  созданию условий для  для занятия физической культурой и спортом, сохранения и укрепления здоровья населения.(1)
	МКУ «КДЦ с.п.Ларьяк»
	всего
	5736,0
	1313,3
	1631,7
	1389,3
	1401,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5736,0
	1313,3
	1631,7
	1389,3
	1401,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет  автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2

	всего
	5736,0
	1313,3
	1631,7
	1389,3
	1401,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5736,0
	1313,3
	1631,7
	1389,3
	1401,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по проектам, портфелям проектов района (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе
	всего
	253406,8
	183613,0
	23431,9
	23254,8
	23107,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	253406,8
	183613,0
	23431,9
	23254,8
	23107,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	проекты, портфели проектов района (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации):
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам, портфелям проектов района)
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	всего
	253406,8
	183613,0
	23431,9
	23254,8
	23107,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	253406,8
	183613,0
	23431,9
	23254,8
	23107,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	ответственный исполнитель:  МКУ «КДЦ с.п.Ларьяк», МКУ «Музей-усадьба купца П.А. Кайдалова»
	всего
	253406,8
	183613,0
	23431,9
	23254,8
	23107,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	253406,8
	183613,0
	23431,9
	23254,8
	23107,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель:
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0